



Presidência da República

Presidência da República

TRANSFEREGOV

Nº / ANO DA PROPOSTA:

006534/2024

OBJETO:

Realização de cursos de preparação para concurso e/ou vestibular público para Jovens entre 15 (quinze) e 29 (vinte e nove) anos de idade.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

Proporcionar a democratização e acesso a capacitação especializada e preparação eficiente para as provas, por meio de aulas com conteúdo direcionados, simulados, provas e aulas presenciais com revisão de matéria de conhecimentos básicos aos jovens entre 15 (quinze) e 29 (vinte e nove) anos de idade, de uma forma de garantir dignidade, igualdade de oportunidades, desenvolvimento de habilidades e o pleno exercício da cidadania, a participação social e política na sociedade.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

1-Reforçar o conhecimento para o ENEM, ministrando cursos preparatórios com: -Conteúdo direcionado;-Orientação de professores especializados;-Estratégias de estudo;-Aumento da Confiança; e,-Melhoria do desempenho. 2-Preparar como forma de promover os DIREITOS HUMANOS como IGUALDADE RACIAL e INCLUSÃO SOCIAL, trazendo esperança e oportunidade de transformação na vida desses jovens e dos seus familiares, inserção e qualificação no mercado de trabalho de forma diferenciada.

PÚBLICO ALVO:

Jovens entre 15 (quinze) e 29 (vinte e nove) anos de idade egressos do ensino médio da rede regular de ensino ou ensino profissional; carentes e/ou em condições de vulnerabilidade; egressos do sistema socioeducativo; LGBTQIA+; da população negra; dos povos e comunidades tradicionais; e, vítimas de violência ou de tráfico de pessoas do Distrito Federal.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Permitir aos jovens entre 15 (quinze) e 29 (vinte e nove) anos oportunidades similares e ensino igualitário na preparação para as provas, de uma forma de garantir o Direito à Cidadania, a Participação Social e Política e a Representação Juvenil possibilitando:-melhorar a qualificação profissional e situação econômica;-incluir nos espaços públicos, comunitários e de decisão;-envolver em ações de políticas públicas;e,-participar individual e coletiva em ações de defesa dos direitos da juventude.

RESULTADOS ESPERADOS:

Proporcionar a emancipação dos jovens, promove: autonomia e emancipação;criatividade e participação no desenvolvimento do País; bem-estar, experimentação e desenvolvimento integral; respeitando a identidade e a diversidade individual e coletiva; e a vida segura, da cultura da paz, da solidariedade e da não discriminação; -valoriza e promove a participação social e política; valoriza o diálogo e convívio com as demais gerações; e, -reconhece como sujeito de direitos universais e geracionais.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20101	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: Presidência da República	
CPF DO RESPONSÁVEL: 128.964.287-71	NOME DO RESPONSÁVEL: RONALD LUIZ DOS SANTOS	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Palácio do Planalto, Anexo I, Ala B, Sala 202		CEP DO RESPONSÁVEL: 70083-900

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 08.942.874/0001-70					
Razão Social do Proponente: INSTITUTO CAPACITANDO CENTRO DE ENSINO					
Endereço Jurídico do Proponente: SETOR SCN QD 02 BLOCO D 1 PAVIMENTO PARTE 327 LIBERT MALL, S/N, LOJA 310					
Cidade: BRASÍLIA	UF: DF	Código Município: 9701	CEP: 70712904	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 61991933049
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA	Agência: 0009-4	Conta Corrente: 5734744081			
CPF do Responsável: 373.228.421-20	Nome do Responsável: JORGE ANDRE FERNANDES CAVALCANTE				
Endereço do Responsável: RESIDENCIAL SHTN TRECHO 01 LOTE 01 BLOCO C APTO, 409 - ASA NORTE				CEP do Responsável: 70800200	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 250.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2024	R\$ 250.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	30/12/2024	
FIM DE VIGÊNCIA:	30/12/2025	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2025	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO: - Serviços Técnicos e Profissionais de Coordenação Geral do Projeto; - Acompanhar e auxiliar na execução do Projeto; - Serviços de Apoio ao Ensino.			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 182.194,00
Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025	Valor Global:	R\$ 250.000,00
UF: DF	Município: 9701 - BRASÍLIA	CEP:	70712-904
Endereço: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, Nº 310, PARTE 327 - SHOPPING LIBERTY MALL			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Contratação de Empresa Especializada na Realização de Serviços de Assessoria Contábil – 1 Profissional			
Quantidade: 6.0 UN	Valor: R\$ 16.200,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar a matéria de Historia - 1 - Profissional - UNIDADE 2			
Quantidade: 18.0 UN	Valor: R\$ 1.458,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar a matéria de Literatura - 1 profissional - UNIDADE 2			
Quantidade: 8.0 UN	Valor: R\$ 648,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar a matéria de Química - 1 profissional - UNIDADE 2			
Quantidade: 27.0 UN	Valor: R\$ 2.187,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar a matéria de Redação - 1 profissional - UNIDADE 2			
Quantidade: 8.0 UN	Valor: R\$ 648,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar a matéria de Sociologia - 1 profissional - UNIDADE 2			
Quantidade: 9.0 UN	Valor: R\$ 729,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Arte – 1 Profissional - UNIDADE 1			
Quantidade: 8.0 UN	Valor: R\$ 648,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Arte – 1 Profissional - UNIDADE 2			
Quantidade: 8.0 UN	Valor: R\$ 648,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Biologia – 1 Profissional - UNIDADE 1			
Quantidade:	Valor:		

36.0 UN	R\$ 2.916,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Biologia – 1 Profissional - UNIDADE 2			
Quantidade: 36.0 UN	Valor: R\$ 2.916,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Filosofia – 1 Profissional - UNIDADE 1			
Quantidade: 8.0 UN	Valor: R\$ 648,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Filosofia – 1 Profissional - UNIDADE 2			
Quantidade: 8.0 UN	Valor: R\$ 648,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Física – 1 Profissional - UNIDADE 1			
Quantidade: 27.0 UN	Valor: R\$ 2.187,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Física – 1 Profissional - UNIDADE 2			
Quantidade: 27.0 UN	Valor: R\$ 2.187,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 15			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Geografia – 1 Profissional - UNIDADE 1			
Quantidade: 18.0 un	Valor: R\$ 1.458,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 16			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Geografia – 1 Profissional - UNIDADE 2			
Quantidade: 18.0 UN	Valor: R\$ 1.458,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 17			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Gramatica – 1 Profissional - UNIDADE 1			
Quantidade: 18.0 UN	Valor: R\$ 1.458,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 18			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Historia – 1 Profissional - UNIDADE 1			
Quantidade: 18.0 UN	Valor: R\$ 1.458,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 19			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Literatura – 1 Profissional - UNIDADE 1			
Quantidade: 8.0 UN	Valor: R\$ 648,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025

Etapa/Fase nº: 20			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Matemática – 1 Profissional - UNIDADE 1			
Quantidade: 36.0 UN	Valor: R\$ 2.916,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 21			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Matemática – 1 Profissional - UNIDADE 2			
Quantidade: 36.0 UN	Valor: R\$ 2.916,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 22			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Química – 1 Profissional - UNIDADE 1			
Quantidade: 27.0 UN	Valor: R\$ 2.187,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 23			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Redação – 1 Profissional - UNIDADE 1			
Quantidade: 8.0 UN	Valor: R\$ 648,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 24			
Especificação: Contratação de Profissionais para ministrar matéria de Sociologia – 1 Profissional - UNIDADE 1			
Quantidade: 9.0 UN	Valor: R\$ 729,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 25			
Especificação: Contratação de Serviços Coordenação Geral de Projetos - 1 Profissional			
Quantidade: 6.0 UN	Valor: R\$ 48.000,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 26			
Especificação: Contratação de Serviços de Coordenação Pedagógica – 1 Profissional			
Quantidade: 6.0 UN	Valor: R\$ 41.796,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 27			
Especificação: Contratação de Serviços de Gerente Operacional de Projetos – 1 Profissional			
Quantidade: 6.0 UN	Valor: R\$ 38.046,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 28			
Especificação: Contratação de Serviços para realização da Avaliação das Atividades ministradas com aplicação de Simulado - 1 Profissional - UNIDADE 1			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 1.175,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 29			
Especificação: Contratação de Serviços para realização da Avaliação das Atividades ministradas com aplicação de Simulado - 1 Profissional - UNIDADE 2			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 1.175,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 30			
Especificação: Contratao de Profissionais para ministrar a matria de Gramatica - 1 profissional - UNIDADE 2			
Quantidade: 18.0 UN	Valor: R\$ 1.458,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025

Meta nº: 2

Especificação: DESPESAS ADMINISTRATIVAS: - Locação de Espaço para a realização das Aulas que serão ministradas; - Fornecimento e acesso a internet; - Uniformes destinados aos alunos e profissionais; - Empresa para movimentação da conta bancária; - Reprodução de materiais e documentos destinados aos alunos e profissionais			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 44.237,00	
Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025	Valor Global: R\$ 250.000,00	
UF: DF	Município: 9701 - BRASÍLIA		CEP: 70712-904
Endereço: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, Nº 310, PARTE 327 - SHOPPING LIBERTY MALL			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Contratação de Empresa Especializada na reprodução de documentos - Apostilas			
Quantidade: 184.0 UN	Valor: R\$ 9.200,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Serviços de Internet			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 597,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Contratação de Empresa para Confeção de Camisetas			
Quantidade: 348.0 UN	Valor: R\$ 10.440,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Contratação de Espaços para ministrar as aulas – 1 sala - UNIDADE 1			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 12.000,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Contratação de Espaços para ministrar as aulas – 1 sala - UNIDADE 2			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 12.000,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025

Meta nº: 3

Especificação: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE E CONFECÇÃO DE MATERIAIS PARA DIVULGAÇÃO: - Captação das imagens e registros fotográficos; - Elaboração da Identidade visual, logomarca, e materiais gráficos; - Divulgação das iniciativas e programação das atividades			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 14.743,00	
Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025	Valor Global: R\$ 250.000,00	
UF: DF	Município: 9701 - BRASÍLIA		CEP: 70712-904
Endereço: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, Nº			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Confeção de Banner			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 1.040,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Confeção de Folder			
Quantidade: 5000.0 UN	Valor: R\$ 1.050,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025

Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Contratação de Empresa Especializada na Realização de Serviços de Social Media			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 10.130,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Despesas com Serviços de Comunicação - Fotógrafo			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 2.523,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Meta nº: 4			
Especificação: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO: - Mobilização da Equipe de trabalho; - Fornecimento de Gêneros Alimentícios para os Participantes; - Material de Limpeza e Produtos de Higienização			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 8.826,00
Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025	Valor Global:	R\$ 250.000,00
UF: DF	Município: 9701 - BRASÍLIA		CEP: 70712-904
Endereço: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, Nº 310, PARTE 327 - SHOPPING LIBERTY MALL			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Aquisição de Água - UNIDADE 2			
Quantidade: 10.0 UN	Valor: R\$ 350,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Aquisição de Água - UNIDADE I			
Quantidade: 10.0 UN	Valor: R\$ 350,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Aquisição de Café - UNIDADE 2			
Quantidade: 20.0 UN	Valor: R\$ 438,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Aquisição de Café - UNIDADE I			
Quantidade: 20.0 UN	Valor: R\$ 438,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Aquisição de Combustíveis			
Quantidade: 6.0 un	Valor: R\$ 5.400,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Material de Limpeza - Desinfetante			
Quantidade: 10.0 un	Valor: R\$ 446,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Material de Limpeza - Detergente			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 102,50	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Material de Limpeza - Papel Higiênico - UNIDADE 2			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 475,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025

Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Material de Limpeza - Papel Higiênico - Unidade I			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 475,00	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Material de Limpeza - Papel Toalha			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 109,50	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Material de Limpeza - Sabão em Pó			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 117,50	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Material de Limpeza - Sabonete Líquido			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 124,50	Início Previsto: 30/12/2024	Término Previsto: 30/12/2025

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Presidência da República

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2024
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 182.194,00
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO: - Serviços Técnicos e Profissionais de Coordenação Geral do Projeto; - Acompanhar e auxiliar na execução do Projeto; - Serviços de Apoio ao Ensino.		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 44.237,00
DESCRIÇÃO: DESPESAS ADMINISTRATIVAS: - Locação de Espaço para a realização das Aulas que serão ministradas; - Fornecimento e acesso a internet; - Uniformes destinados aos alunos e profissionais; - Empresa para movimentação da conta bancária; - Reprodução de materiais e documentos destinados aos alunos e profissionais		
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 14.743,00
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE E CONFECÇÃO DE MATERIAIS PARA DIVULGAÇÃO: - Captação das imagens e registros fotográficos; - Elaboração da Identidade visual, logomarca, e materiais gráficos; - Divulgação das iniciativas e programação das atividades		
META Nº: 4	VALOR DA META:	R\$ 8.826,00
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO: - Mobilização da Equipe de trabalho; - Fornecimento de Gêneros Alimentícios para os Participantes; - Material de Limpeza e Produtos de Higienização		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 250.000,00	PARCELA Nº: 1

8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
INSTITUTO CAPACITANDO CENTRO DE ENSINO

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Serviços para realização da Avaliação das Atividades ministradas com aplicação de Simulado - 1 Profissional UNIDADE 1				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72215-010	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.350,00	V.TOTAL: R\$ 2.350,00
OBSERVAÇÃO: Aplicação de Simulado				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Empresa para fornecimento de Água - Galão de 20 Litros				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,00	V.TOTAL: R\$ 700,00
OBSERVAÇÃO: AQUISIÇÃO DE AGUA - Galão de 20 Litros				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de Café				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 40,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 21,90	V.TOTAL: R\$ 876,00
OBSERVAÇÃO: AQUISIÇÃO DE CAFÉ				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de Material de Limpeza Papel higiênico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Quadra 46, Conjunto C, lote 22, s/n				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 95,00	V.TOTAL: R\$ 950,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE A SER UTILIZADO NOS ESPAÇOS - Papel Hiegiênico				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de Material de Limpeza - Sabonete Líquido				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN Quadra 02 Bloco D 1º Pav. parte 327 Libert Mall - Brasília-DF				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 24,90	V.TOTAL: R\$ 124,50
OBSERVAÇÃO: Sabonete Líquido				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de Material de Limpeza - Desinfetante				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 44,60	V.TOTAL: R\$ 446,00
OBSERVAÇÃO: Desinfetante para a limpeza dos Espaços				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de Material de Limpeza - Detergente				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 20,50	V.TOTAL: R\$ 102,50
OBSERVAÇÃO: Detergente para ser utilizado nos espaços				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de Material de Limpeza - Papel Toalha				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 21,90	V.TOTAL: R\$ 109,50
OBSERVAÇÃO: Papel Toalha para ser utilizado nos espaços				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de Material - Sabão em Pó				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 23,50	V.TOTAL: R\$ 117,50
OBSERVAÇÃO: Sabão em pó para ser utilizado nos espaços				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Despesas com Serviços de Comunicação - Fotógrafo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 504,60	V.TOTAL: R\$ 2.523,00
OBSERVAÇÃO: Fotógrafo				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Professor - Matéria Artes				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 81,00	V.TOTAL: R\$ 1.296,00
OBSERVAÇÃO: Professor de Artes				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Professor - Biologia				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 72,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 81,00	V.TOTAL: R\$ 5.832,00
OBSERVAÇÃO: Professor de Biologia				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Professor de Filosofia				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72215-010	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 81,00	V.TOTAL: R\$ 1.296,00
OBSERVAÇÃO: Professor de Filosofia				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Professor de Física				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 54,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 81,00	V.TOTAL: R\$ 4.374,00
OBSERVAÇÃO: Professor de Física				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Professor de Geografia				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72215-010	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 81,00	V.TOTAL: R\$ 2.916,00
OBSERVAÇÃO: Professor de Geografia				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Professor de Gramática				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 81,00	V.TOTAL: R\$ 2.916,00
OBSERVAÇÃO: Professor de Gramática				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Professor de História				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 81,00	V.TOTAL: R\$ 2.916,00
OBSERVAÇÃO: Professor de Historia				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Professor de Literatura				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72215-010	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 81,00	V.TOTAL: R\$ 1.296,00
OBSERVAÇÃO: Professor de Literatura				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Professor de Matemática				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72215-010	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 72,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 81,00	V.TOTAL: R\$ 5.832,00
OBSERVAÇÃO: Professor de Matemática				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Professor de Química				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 54,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 81,00	V.TOTAL: R\$ 4.374,00
OBSERVAÇÃO: Professor de Química				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Professor de Redação				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 81,00	V.TOTAL: R\$ 1.296,00
OBSERVAÇÃO: Professor de Redação				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Professor de Sociologia				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 81,00	V.TOTAL: R\$ 1.458,00
OBSERVAÇÃO: Professor de Sociologia				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Espaços para ministrar as aulas UNIDADES Gama e Ceilândia				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72215-010	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.800,00	V.TOTAL: R\$ 24.000,00
OBSERVAÇÃO: Aluguéis do Gama e da Ceilândia				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustíveis				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327				
CEP: 70712-904	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: L	QUANTIDADE: 900,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,00	V.TOTAL: R\$ 5.400,00
OBSERVAÇÃO: AJUDA DE COMBUSTÍVEL / TRANSPORTE PARA A EQUIPE				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Empresa Especializada na reprodução de documentos - Apostilas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 70712-904	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 184,00	V. UNITÁRIO: R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 9.200,00	
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DIDÁTICO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Empresa para aquisição de Wind Banners Completos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO: R\$ 260,00	V.TOTAL: R\$ 1.040,00	
OBSERVAÇÃO: Aquisição de Wind Banners Completos				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Empresa para confecção de Folders				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 70712-904	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,21	V.TOTAL: R\$ 1.050,00	
OBSERVAÇÃO: Aquisição de Folders				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Empresa para Confecção de Camisetas 384				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 348,00	V. UNITÁRIO: R\$ 30,00	V.TOTAL: R\$ 10.440,00	
OBSERVAÇÃO: CAMISETAS DO PROJETO PARA SEREM UTILIZADOS				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Serviços de Gerência Operacional – 1 Profissional				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO: R\$ 6.341,00	V.TOTAL: R\$ 38.046,00	
OBSERVAÇÃO: Gerente Operacional				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Empresa Especializada na Realização de Serviços de Assessoria Contábil – 1 Profissional				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.700,00	V.TOTAL: R\$ 16.200,00	
OBSERVAÇÃO: Contador				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Empresa Especializada na Realização de Serviços de Social Media				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.026,00	V.TOTAL: R\$ 10.130,00	
OBSERVAÇÃO: SERVIÇOS				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Serviços Coordenação Geral de Projetos - 1 Profissional				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO: R\$ 8.000,00	V.TOTAL: R\$ 48.000,00	
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Serviços de Coordenação Pedagógica – 1 Profissional				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO: R\$ 6.966,00	V.TOTAL: R\$ 41.796,00	
OBSERVAÇÃO: Coordenadora Pedagógica				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Serviços de Internet				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SCN QUADRA 02, BLOCO D, 1º PAVIMENTO, LOJA 310, PARTE 327 -				
CEP: 72405-460	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO: R\$ 119,40	V.TOTAL: R\$ 597,00	
OBSERVAÇÃO:				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 8.826,00	R\$ 8.826,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 241.174,00	R\$ 241.174,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 250.000,00			

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

Meta2-8.1.1-_Cotacao_Social_Midia_assinado.pdf
Meta2-7.1.2-_Cotacao_Reproducao_de_Materias_e_Documentos_Diversos_assinado.pdf
Meta2-7.1.1-_Cotacao_Apostilas_assinado.pdf
Meta2-6.1.1-_Cotacao_Confeccao_Camisetas_assinado.pdf
Meta2-5.1.1-_Cotacao_Servicos_Graficos_assinado.pdf
Meta2-4.1.1-_Cotacao_Servicos_de_Internet_assinado.pdf
Meta2-3.1.1-_Cotacao_Servicos_de_Communicacao_assinado.pdf
Meta2-2.1.1-_Cotacao_Espacos_para_Locacao_das_Aulas_assinado.pdf
Meta2-1.3.7-_Cotacao_Aplicacao_Simulado_assinado.pdf
Meta2-1.3.2_a_1.3.6-_Cotacao_Professor_Materias_Humanas_e_Exatas_assinado.pdf
Meta2-1.3.1-_Cotacao_COORDENADOR_PEDAGOGICO_assinado.pdf
Meta2-1.2.3-_Cotacao_AUDITORIA_assinado.pdf
Meta2-1.2.2-_Cotacao_ASSESSORIA_CONTABIL_assinado.pdf
Meta2-1.2.1-_Cotacao_CONSULTOR_EMPRESARIAL_assinado.pdf
Meta2-1.1.2-_Cotacao_COORDENADOR_OPERACIONAL_assinado.pdf
Meta2-1.1.1-_Cotacao_COORDENADOR_GERAL_assinado.pdf
Meta1-1.3.1-_Cotacao_MATERIAL_DE_LIMPEZA_assinado.pdf
Meta1-1.2.1-_Cotacao_AGUA_E_CAFE_assinado.pdf
Meta1-1.1.1-_Cotacao_COMBUSTIVEIS_assinado.pdf
MEMORIA_DE_CALCULO__Fluxo_Financeiro_Projeto_Aprovados_DF._v03.5_assinado.pdf
Orçamento_de_Precos_-_Aprovados_DF.03.5_assinado.pdf
PLANO_DE_TRABALHO_PROJETO_Aprovados_DF_-_v03.5_assinado_assinado.pdf
Cotacao_AGUA_E_CAFE_assinado.pdf
Cotacao_ALUGUEL_CEILANDIA_assinado.pdf
Cotacao_ALUGUEL_GAMA_assinado.pdf
Cotacao_ASSESSORIA_CONTABIL_assinado.pdf
Cotacao_CONSULTOR_PARA_AV._E_APLICACAO_DE_SIMULADO_assinado.pdf
Cotacao_COORDENADOR_GERAL_assinado.pdf
Cotacao_COORDENADOR_OPERACIONAL_assinado.pdf
Cotacao_COORDENADOR_PEDAGOGICO_assinado.pdf

Nome do Arquivo:

Cotacao_IMPRESSAO_DE MATERIAIS_E_SERV.GRAFICOS_assinado.pdf
Cotacao_MATERIAL_DE LIMPEZA_assinado.pdf
Cotacao_REPRODUCAO_DE APOSTILAS_assinado.pdf
Cotacao_SERVICO_DE INTERNET_assinado.pdf
Cotacao_SOCIAL_MIDIA_assinado.pdf
Orçamento_de Precos_- Aprovados_DF.03.4_assinado.pdf
ATESTADO_DE CAPACIDADE_TECNICA_ICCE_-_Curso_Livre_03.4_assinado.pdf
PLANO_DE TRABALHO_- PROJETO_APROVADOS_DF_-_final_03.4_assinado_assinado.pdf
Orçamento_e Plano_de Aplicacao_Detalhado_-_final_03.3_assinado.pdf
Fluxo_Financeiro_Orçamento_e Plano_de Aplicacao_Detalhado_-_final_03.3_assinado.pdf
PLANO_DE TRABALHO_- PROJETO_APROVADOS_DF_-_final_03.3_assinado_assinado.pdf
PLANO_DE TRABALHO_- PROJETO_APROVADOS_DF_assinado_assinado.pdf
MEMÓRIA DE CÁLCULO - FLUXO FINANCEIRO - PROJETO APROVADOS.pdf
MEMORIA_DE_CALCULO_-_Projeto_assinado.pdf
Orçamento 03 - MINHA KAMISETA.pdf
Orçamento 02 - GRÁFICA MAXIMA.pdf
Orçamento 01 - 2072 -BRAZ MULTIMIDIA.pdf
PESQUISA_DE_PRECOS_-_Orçamentos_01%2C_02_e_03_-_APROVADOS_DF_assinado.pdf

Comprovação da Contrapartida

Nome do Arquivo:

Declaracao_de_Contrapartida_-_Termo_de_Fomento_assinado.pdf

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

SEI_6324349_Termo_de_Fomento.pdf
